2021 年 8 月 4 日，四川海思科（甲方）与海创药业（乙方）经协商一致取消了“海

创药业成功上市”的付款条件，并签订《补充协议》，约定就上述第三期 1.5 亿元的付

款安排进行修订：①乙方于 2021 年 12 月 31 日向甲方指定账户支付人民币伍仟万元整

（RMB50,000,000.00）；②乙方于 2022 年 6 月 30 日向甲方指定账户支付人民币叁仟万

元整（RMB30,000,000.00）；③乙方于 2022 年 12 月 31 日向甲方指定账户支付人民币

柒仟万元整（RMB70,000,000.00）。以上金额（含税）共计人民币壹亿伍仟万元

（RMB150,000,000.00）。 

3、履约义务完成时点 

合作生产模式下，海思科的利益通过收取合作产品的原料药收入、专利技术收入、

市场服务收入等实现。根据《企业会计准则》，履约义务，是指合同中企业将向客户转

让可明确区分商品的承诺。由于公司与天台山、美大康的交易实质上分为三个不同的部

分，即专利技术收入、原料药收入及市场服务收入，且公司针对三个不同的业务均分别

与合作方单独签订合同，独立完成对应合同项下的义务。因此，该三类交易属于不同的

履约义务。 

履约义务完成时点方面，公司原料药收入以对方验收作为履约义务完成时点。针对